పి. వి. నరసింహారావు తెలంగాణ పశువైద్య విశ్వవిద్యాలయము పరిపాలనా కార్యాలయం, రాజేంద్రనగర్, హైదరాబాద్ – 500~030

పశుసంవర్థక పాలిటెక్ని క్ డిప్లొమా ప్రవేశము ($oldsymbol{2}$ సం॥లు)



మార్గదర్శక సూత్రాలు 2025-2026

దరఖాస్తు చేసుకొనుటకు

ప్రారంభ తేదీ : 03-06-2025 (ఉ: 10:00 గం)

ముగింపు తేదీ : 24-06-2025 (సా: 05:00 గం)

పశుసంవర్థక పాలిటెక్నిక్ కాలేజీలు

మహబూబ్ నగర్ కరీంనగర్ సిద్దిపేట















పశు పైద్య శిబిరాలలో పాలిటెక్నిక్ విద్యార్థులు

ఉపోద్ఘాతం

పి.వి. నరసింహారావు తెలంగాణ పశువైద్య విశ్వవిద్యాలయము, పశువైద్య మరియు తదనుబంధ విషయాలలో డిగ్రీ, మాస్టర్స్ డిగ్రీ, డాక్టరేట్ డిగ్రీలు ఇచ్చుచున్నది. గ్రామ సీమలలో నివసించే యువకులు వారు స్వయం ఉపాధి కర్పించుకోవాలనే ఉద్దేశంతో, కాలేజీలలో చేరి డిగ్రీలు చదవలేనివారికి, పశుపోషణ మరియు అనుబంధ శాస్త్రాలలో అవగాహన, శిక్షణ నివ్వడానికిగాను పాలిటెక్నిక్ లను ఏర్పాటు చేసారు.

1. పి.వి. నరసింహారావు తెలంగాణ పశువైద్య విశ్వవిద్యాలయము - పశుసంవర్థక పాలిటెక్నిక్ కాలేజీలు :

సంఖ్య	కాలేజీ	సీట్లు
1	పశుసంవర్ధక పాలిటెక్నిక్, మహబూబ్ నగర్	30+3 (EWS)
2	పశుసంవర్ధక పాలిటెక్నిక్, కరీంనగర్	30+3 (EWS)
3	పశుసంవర్ధక పాలిటెక్నిక్, సిద్దిపేట	30+3 (EWS)

ఏ రిజర్వేషన్ లేని ఆర్ధికంగా బలహీన వర్గం వారికి 10% సీట్లు కేటాయించంబడినవి (EWS) .

2. అర్హత

అభ్యర్థులు తెలంగాణ రాష్ట్రానికి చెందిన వారై ఉండాలి. పదవ తరగతి లేదా దానికి సమానమైన పరీశ్రల్లో ఉత్తీర్ణులై పాఠీసెట్ 2025 (TG-POLYCET 2025) MBiPC లో ర్యాంకు పొంది ఉండాలి. తెలంగాణ రాష్ట్రంలో కనీసం నాలుగు సంవత్సరములు గ్రామీణ ప్రాంతాలలోని (నాన్ మున్సిపల్ పరిధి) పాఠశాలలో చదివిన అభ్యర్థులు మాత్రమే దరఖాస్తు చేయాలి, దీనికి గాను దరఖాస్తు ఫారానికి జతపరచబడిన ఫారం నెం. A ప్రకారం వారు చదివిన పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయుల వారితో పూరించి ధృవీకరించాలి. ఫారం నెం. A పూర్తి చేయని దరఖాస్తును లెక్కలోనికి తీసుకోరు. దరఖాస్తుదారుడు రెండు లేదా ఎక్కువ పాఠశాలలో చదివిన యెడల, ప్రతి పాఠశాలకు ఒక ఫారం నెం. A జతపరచవలెను. పదవ తరగతి సప్లిమెంటరీలో ఉత్తీర్ణులైన అభ్యర్థులు కూడా ఈ కోర్సుకు దరఖాస్తు చేసుకోవడానికి అర్హులు.

3. ఎంపిక విధానం

* తెలంగాణ పాలీసెట్ 2025 MBiPC ర్యాంకు మరియు రిజర్వేషన్ ఆధారముగా అభ్యర్థులను ఎంపిక చేయబడును.

4. వయస్సు

పాలిటెక్నిక్ కోర్పులో చేరబోవు అభ్యర్థి 31-08-2025 తేదికి 15-22 సంవత్సరముల మధ్య వయస్కుడై ఉండాలి. (3-08-2003 తరువాత మరియు 01-09-2010 లోపు జన్మించినవారై ఉండాలి).

5. రిజర్వేషన్ పద్ధతి

- a.l. 29% (a.l. 7%, a.l. 10 %, a.l. 1.1%, a.l. 7%, a.l. 7%, a.l. 7%, a.l.
- SC 15% (G I 1%, G II 9%, G III 5%),
- ST 10%
- Physically Challenged 5%
- CAP -2% {ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్, డిఫెన్స్ను వ్యక్తులతో పాటు బార్డర్ సెక్యూరిటీ ఫోర్స్, కేంద్ర రిజర్వు
- ఏోలీస్ దళం మొదలగు వారి పిల్లలకు (వారి తల్లి తండ్రులు తెలంగాణ రాష్ట్రంలో 5 సంవత్సరములు నివాసమున్న వారికి) కేటాయించబడిన సీట్లు}.
- నేషనల్ కాడెట్ కార్ప్స్ (NCC) 1%.
- క్రీడలు 0 .5 %
- EWS 10%.
- 33 1/3 % సీట్లు స్త్రీలకు కేటాయించబడినవి
- 6. ఫీజులు : పాలిటెక్ని క్ లలో ప్రవేశార్హత పొందిన వారు ఈ క్రింది విధంగా ఫీజులు చెల్లించాలి.

విశ్వవిద్యాలయ ఫండ్ (University fund)	₹ 4600 / Semester
విశ్వవిద్యాలయ ఇతర ఫండ్ (Non-University fund)	₹ 2250 / Semester
Deposits (Refundable) to be paid once at the time of admission	
ప్రయోగశాల ధరావత్తు	₹ 270/-
గ్రంధాలయ ధరావత్తు	₹ 340/-
హాస్టలు వసతి ధరావత్తు	₹ 6970/-
మెస్ ధరావత్తు	₹ 6970/-
TOTAL	₹ 21400/-

ముఖ్యగమనిక: హాస్ట్రల్ మెస్ బిల్లు ప్రతిసెల క్రమము తప్పకుండా చెల్లించవలయును.

7. కోర్పు వివరములు :

- కోర్పు రెండు సంవత్సరములుండును, ప్రతి సంవత్సరంలో రెండు సెమిస్టర్లు ఉండును.
- ఈ కోర్స్ చదువు మొత్తం తెలుగు మాధ్యమంలో ఉంటుంది.
- ఈ కోర్పులో ప్రవేశము పొందిన వారు ఎక్కడైతే హాస్టలు వసతి కలదో అక్కడ తప్పనిసరిగా హాస్టలులో ఉండవలెను. బయట వుండదలచినట్లయితే ప్రిన్సిపాల్ గారి వద్ద ముందుగా అనుమతి పొందాలి.

8. జతపరచవలసిన ధృవ పత్రములు:

ప్రవేశం కొరకు దరఖాస్తు చేయువారు తమ దరఖాస్తుకు ఈ దిగువ తెలుపబడిన ధృవ పత్రములు (నకలు ప్రతులను) జతపర్పాలి.

- i) TG POLYCET 2025 Hall Ticket మరియు Rank Card.
- ii) ధృవీకరించబడిన పదవ తరగతి పాస్ సర్టిఫికెట్ (గ్రేడ్ / మార్కుల ధృవీకరణ పత్రం) కానీ, దానీతో సమానమైన పరీక్షల్లో ఉత్తీర్ణత ధృవ పత్రము గానీ జతపర్చాలి.
- iii) Caste Certificate / EWS Certificate
- iv) Bonafide Certificate
- v) Transfer Certificate
- $\mathrm{vi})$ గ్రామీణ ప్రాంతం లో చదివినట్టు ధృవపత్రం (ఫారం $\mathrm{A})$
- vii) ఒక పాస్ పోర్ట్ సైజు ఫోటో
- viii) స్వాభావికమైన ప్రతిబంధకము కలవారైతే (PH) ఆ ధృవీకరణ పత్రం
- ix) ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ / సర్వీస్ మెన్ అయినట్టయితే ఆ ధృవీకరణ పత్రం (ఫారం 5/6)
- x) NCC లో పాల్గొన్నచో, ధృవీకరణ పత్రం
- * అడ్మిషన్ కై ఎంపిక చేయబడిన అభ్యర్థులు అడ్మిషన్ సమయంలో జతపరిచిన అన్ని దృవ పత్రాల ఒరిగినల్స్ దాఖలు చేయాలి.

దరాఖస్తు ఫారంను విశ్వవిద్యాలయం పెట్ సైట్ (http://tsvu.edu.in) నుండి డౌన్ లోడ్ చేసుకొని పూరించి, ఫారం తో పాటు పైన పేర్కొన్న ధృవ పత్రాలతో రూ. 900/- (జనరల్ కేటగిరీ మరియు ఇతరులు), రూ.450/- (ఎస్.సి., ఎస్.టి. మరియు అంగపైకల్యం కలిగిన అభ్యద్ధులు) అప్లికేషను ఫీజు SBI Collect ద్వారా కింద తెలిపిన విధంగా చెల్లించవలెను. www.onlinesbi.com Click on "Pay fee through SBI Collect" \rightarrow select Category (select Educational Institutions) \rightarrow Filter State (select Telangana) \rightarrow search for Educational Institution (type "PVNR TVU (AC CLAIMS) Rajendranagar").

- Enter Payment details → select Category (click "Other fee"), Name (type name of the applicant), Purpose of pay and remarks (type "Diploma Application Fee").
- Enter your details (click on "Individual") → Name, Date of birth, Mobile Number, email ID.
- Payment అనేది Net banking / Card payment / Other payment modes (UPI) ద్వారా చెల్లించవచ్చు. పేమెంట్ తరువాత "e receipt for state bank collect payment" ను ప్రింట్ తీసుకోవలెను.

9. ఫీజు చెల్లించిన కాపీ అప్లికేషన్ తో జత చేసి "Registrar, P. V. Narsimha Rao Telangana Veterinary University, Administrative Office, Rajendranagar, Hyderabad – 500 030." పేరున రిజిస్టర్ పోస్టులో/స్పీడ్ పోస్టులో నిర్దిష్ట సమయంలోపల (24-06-2025, 5:00PM) విశ్వవిద్యాలయానికి అందేటట్లు పంపించాలి.

10. సాధారణ సూచనలు (General Instructions) :

- అవసరమైన ధృవీకరణ పత్రాలను జతపరచని ఎడల దరఖాస్తు ఫారాలు నిరాకరించబడును.
- అన్ని అడ్మిషన్లు తాత్కాలికంగా పరిగణించి, తదుపరి పరిశీలన చేస్తారు. ఏ సమయంలోసైనా అభ్యర్థుల తల్లిదండ్రులు / సంరక్షకుడు ఇచ్చిన సమాచారం సరైనదికాదని గానీ లేక సరికాని సమాచారం అని, నిబంధనలకు వ్యతిరేకంగా ఉన్న ఎడల చెల్లదని నిర్ణయించినట్లయితే అట్టి విద్యార్థుల అడ్మిషన్లు రద్దు చేస్తారు.
- ర్యాగింగ్ (తోటి విద్యార్థులను అవమానించడం, బాధించడం వగైరా) సేరము మరియు నిషేధము, దీనికి పాల్పడిన వారు శిక్షార్హులగుదురు. శిక్షణ సంస్థ నుండి విద్యార్థిని నిషేధించడం గాని, తాత్కాలికముగా సంస్థ నుండి గాని, తరగతుల నుండి పంపి పేయుట లేక పబ్లిక్ ఆపాలజితో కూడిన జరిమానా గాని ఉండును. స్కాలర్ పిప్, ఇతర వసతులు జారీచేయకుండుట, ఏదైనా సంఘటనలో పాల్గొననివ్వకపోవడం, పరీకా ఫలితములు నిలుపుట, హాస్టలు నుండి, తాత్కాలికంగా గానీ, శాశ్వతముగా గానీ నిషేధించడం వంటి శిక్షలు కూడా ఉంటాయి.
- ప్రకటన (నోటీసు) ఇవ్వకుండా నిబంధనలు, సీట్లు మార్చడం/ రద్దు చేసే అధికారం విశ్వవిద్యాలయానికి ఉంది.
- డిప్లొమా పూర్తి చేసిన విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కర్పించడంలో ఈ విశ్వవిద్యాలయం
 ఎలాంటి హామీ ఇవ్వదు.
- పశువైద్య డిప్లొమా చదివిన విద్యార్థులు నేరుగా బ్యాచిలర్ ఆఫ్ పెటర్నరీ సైన్స్ కోర్స్ చదవడానికి అర్హులు కారు, కానీ తెలంగాణ ప్రభుత్వం 2022-23 సంవత్సరం నుండి పాలిటెక్నిక్ లో ఉత్తీర్ణులైన విద్యార్థులకు B.A / B.Com / BBA డిగ్రీ ప్రోగ్రాములో Degree online services, Telangana (DOST) ద్వారా అడ్మిషన్లకు అనుమతించారు. (G.O.Rt.No. 113, Dt: 15-07-2022. Higher Education (CE) department, Government of Telangana).
- తెలంగాణ ప్రభుత్వం ఇచ్చిన G.O. ల ప్రకారం ఎంపిక ప్రక్రియ జరుపబడును.

రిజిస్ట్రారు ఏ . శరత్ చంద్ర

255	సంఖ్య	
ತಿಯ	~೧ಌಁ/	•



పి. వి. నరసింహారావు తెలంగాణ పశువైద్య విశ్వవిద్యాలయము

పశుసంవర్ధక పాలిటెక్నిక్ డిప్లొమ కోర్స్ ప్రవేశ దరఖాస్తు

విద్యా సంవత్సరం 2025-2026

దరఖాస్తు చేరవలసిన చివరి తేది: 24-06-2025

దరఖాస్తులో అడిగిన అన్ని విషయాలు పూర్తి చేయాలి, పూర్తి చేసిన దరఖాస్తు క్రింది చిరునామాకు పంపాలి

REGISTRAR P.V. NARSIMHA RAO TELANGANA VETERINARY UNIVERSITY Administrative Office Rajendranagar, Hyderabad – 500 030

Passport size photo

1.	పూర్తి పేరు	:		
	(పదవ తరగల్	తి మార్కుల పత్రంలో పేర్కొన్న	విధంగా)	
2.	తండ్రి పేరు	:		
	తల్లి పేరు	:		
3.	ω	DD/MM/YYYY) :		
	(30-08-200	3 తరువాత మరియు 01-09-	2010 లోపు జన్మించినవారై ఉండ	ాలి).
4.	పుట్టిన ఊరు	:	మండలం :	
	జిల్లా	:	రాష్ట్రం :	
	జాతీయత	:	<u> </u>	
5.	శాశ్వత చిరున	రామా (పిన్ కోడ్ తో సహా):		
6.	ప్రస్తుత పూర్తి	చిరునామా :		
7.	ఫోన్ / మొబై	ర్ సెంబర్ :		
	_	త్తరమునకు తప్పనిసరిగా తెలిం	ಯಏರದಾಠಿ)	

- 8. పెడ్యూలు కులములకుగాని, పెడ్యూలు జాతులకు గాని, పెనుక : అవును / కాదు బడిన తరగతులకు చెందిన వారా? ఔను అయినచో సంబంధిత SC / ST / అధికారి నుండి కుల ధ్రువీకరణ పత్రం జతచేయండి BC-A / BC-B / BC-C / BC-D / BC-E
- 9. డిఫెన్స్సు కోటా/పి .హెచ్ /ఎస్ .సి .సి./స్పోర్ట్స్ :
- 10. SSC / పదవ తరగతి వివరములు :

ఉత్తీర్ణులైన పదవ తరగతి సంవత్సరం	మార్కులు / ఓవరాల్ గ్రేడ్

- TG POLYCET 2025 Hall Ticket No. TG POLYCET 2025 MBiPC Rank
- 12. కనీసం నాలుగు సంవత్సరములు గ్రామీణ ప్రాంతాలలోని (నాన్ మున్సిపల్ పరిధి) పాఠశాలలో చదివినవారా : అవును / కాదు
- 13. పదవ తరగతి ఉత్తీర్ణతకు ముందు చదివిన వివరములు :

వరుస సంఖ్య	విద్యా సంవత్సరం	చదివిన సంవత్సరం/ ఏదైన సంవత్సరములో చదవనట్లయితే ఎ o దుకు చదవలేదో కారణం తెలపాఠి	ఏ పాఠశాలలో చదివినది ఏ ఊరిలో, చదివిన సమయంలో ఏ జిల్లాలో వున్నదో వ్రాయాలి
1.	l తరగతి		
2.	ll తరగతి		
3.	III తరగతి		
4.	IV తరగతి		
5.	V		
6.	VI తరగతి		
7.	VII తరగతి		
8.	VIII తరగతి		
9.	IX తరగతి		
10.	X తరగతి		

సూచన : మధ్యలో ఏదైన ఆటంకములు ఏర్పడి, ఎప్పడైన ఉత్తీర్ణత గాక చదువు ఆగిపోయిన ఎడల (పదవ తరగతి కాకుండ) ఆ విద్యా సంవత్సరము లెక్కలోకి తీసుకోబడదు.

- 14. ఉత్తీర్ణత అయిన సంవత్సరము నుండి ఇప్పటివరకు : వ్యవధి ఉందా ? అ0దుకు కారణం ఏమిటి?
- 15. SBI Collect ద్వారా అప్లికేషను రుసుము చెల్లించిన Transaction Number : (OC, BC అభ్యర్ధులు రూ**. 900/-** మరియు SC,ST,PHC అభ్యర్థులకు రూ**. 450/-**)
- 16. యూనివర్పిటి పరిధిలోని పశువైద్య పాలిటెక్ని క్ ల వివరములు
 - A) పశుపైద్య పాలిటెక్స్టిక్, మహబూబ్ నగర్
 - B) పశుపైద్య పాలిటెక్స్టిక్, కరీంనగర్
 - C) పశువైద్య పాలిటెక్నిక్, సిద్దిపేట

అభ్యర్ధులు పైన తెలిపిన కళాశాలలో చదవటానికి పాలిటెక్ని క్ పేర్లు ప్రాధాన్యతా క్రమంలో తెలుపవలయును .

S.No.	పాలిటెక్పిక్
1	
2	
3	

మీ యొక్క TG POLYCET 2025 MBiPC ర్యాంక్ ఆధారంగా పైన పేర్కొన్న ప్రాధాన్యతా క్రమము అనుసరించి సీటు కేటాయించబడును. అ వివరములను University పెబ్ సైట్ <u>www.tsvu.edu.in</u> లో తెలుపబడును. సమాచారము ఆధారంగా సంబంధించిన పాలిటెక్సిక్ కాలేజీ లో చేరాల్సి ఉంటుంది.

దరఖాస్తుదారుని సంతకం

దరఖాస్తుదారుని ప్రకటన

సేను విశ్వవిద్యాలయపు నియమనిబందనలకు లోబడి ఉంటాను. సేను ఈ దరఖాస్తులో తెలియపరచిన విషయములు నాకు తెలిసినంత వరకు యధార్ధమని తెలియజేస్తున్నాను. సేను తెలియజేస్తున విషయములో ఏదైన తప్పు అని తెలిసిన ఎడల విశ్వవిద్యాలయం తీసుకోబోయే ఏ చర్యలకైన భాద్యుడసై ఉంటాను. ఈ కోర్స్ పూర్తి చేసిన వారు బి.వి.యస్సీ మరియు ఎ.హెచ్ లో ప్రవేశార్హులు కారని నాకు తెలుసు.

తేది : దరఖాస్తుదారుని సంతకం

దరఖాస్తుదారుని తల్లితండ్రుల లేక సంరక్షకుని ప్రకటన

దరఖాస్తుదారుడు పి. వి. నరసింహారావు పశువైద్య విశ్వవిద్యాలయపు సాంకేతిక సంస్థలలో పశుసంవర్ధక పరిజ్ఞానములో శిక్షణ పొందడానికి ఒప్పుకుంటున్నాను. శిక్షణకు సంబంధించిన అన్ని ఖర్చులను భరిస్తాను. శిక్షణ కాలంలో దరఖాస్తుదారుడు / దరఖాస్తుదారిణి నడవడిక, ప్రవర్తనలకు భాద్యుడసై / భాద్యురాలిసై ఉంటాను. ఈ కోర్స్ పూర్తి చేసిన వారు బి.వి.యస్సి మరియు ఎ.హెచ్ లో ప్రవేశార్హులు కారని నాకు తెలుసు.

జతపరచవలసిన ధృవ పత్రములు / CHECK LIST

ప్రవేశం కొరకు దరఖాస్తు చేయువారు తమ దరఖాస్తుకు ఈ దిగువ తెలుపబడిన ధృవ పత్రములు (నకలు ప్రతులను) జతపర్చాలి.

- 1. TG POLYCET 2025 Hall Ticket మరియు Rank Card.
- 2. ధృవీకరించబడిన పదవ తరగతి పాస్ సర్టిఫికెట్ (గ్రేడ్ / మార్కుల ధృవీకరణ పత్రం) కాని, దానితో సమానమైన పరీక్షల్లో ఉత్తీర్ణత ధృవ పత్రము గాని జతపర్చాలి.
- 3. Caste Certificate / EWS Certificate
- 4. Bonafide Certificate
- 5. Transfer Certificate
- 6. గ్రామీణ ప్రాంతం లో చదివినట్టు ధృవపత్రం (ఫారం A)
- 7. ఒక పాస్ పోర్ట్ సైజు ఫోటో
- 8. స్వాభావికమైన ప్రతిబంధకము కలవారైతే $({
 m PH})$ ఆ ధృవీకరణ పత్రం
- 9. ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ / సర్వీస్ మెన్ అయినట్టయితే ఆ ధృవీకరణ పత్రం (ఫారం 5/6)
- 10. NCC లో పాల్గొన్నచో, ధృవీకరణ పత్రం
- 11. SBI collect ద్వారా ఫీజు చెల్లించిన కాపీ

ఫారం **- A**

గ్రామీణ ప్రాంతంలో చదివినవారు జతపరచవలసిన ధృవీకరణ పత్రము

శ్రీమతి / కుమారి	
్తి / భర్త / సంరక్షకుడు	
	సంవత్సరము క్రింద తెలుపబడినవి. విద్యార్థి చది
ుయంలో ఈ పాఠశాల గ్రామీణ ప్రాంతానికి (నాన్	- మున్సిపల్ ప్రాంతము) చెందినది
తరగతి	విద్యాసంవత్సరము

స్థలం : పాఠశాల ముద్ర పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయుని సంతకం

తేదీ :

సూచన : 1. ఈ ఫారం నెం A ను సక్రమంగా పూర్తి చేయక/ ప్రధానోపాధ్యాయుడు ధృవీకరించకపోతే ధరఖాస్తు అంగీకరించబడదు.

> 2. దరఖాస్తుదారుడు రెండు లేదా ఎక్కువ పాఠశాలలో చదివిన ఎడల, ప్రతి పాఠశాలకు ఒక ఫారం నెం A పేరుగా జతపరచాలి.

FORM – 1

(For representing India in an International Competition / Multinational Competition)

NATIONAL FEDERATION / ASSOCIATION OF	
Certificate to a meritorious sportsperson for admission in to Professional Courses	
Certified that Sri / Smt. / Kumari / Master	
Son / Wife / Daughter of Shri resident	of
(complete address	s)
represented the country in the game / event	
Competition / Tournament held at from	m
to to The position obtained	by
the individual / team in the above said Competition / Tournament was The Certificate is being given on the basis of records available in the Office of Nation	
Federation / Association of	
Place Signature	
Date Name	
Designation	
Name of the Federation / Association	
Address	
Seal	

- Note:- 1) This Certificate will be valid only when signed personally by the Secretary / President / Treasurer National Federation /Association.
 - 2) This Certificate will be valid only when the related Lower Level Certificate is enclosed.

FORM – 2

(For representing State in India in a National Competition / State Medals)

STATE ASSOCIATION OF					
Certificate to a meritorious sportsperson for ac	dmission in to Profes	siona	al Courses		
Certified that Sri / Smt. / Kumari / Master					
Son / Wife / Daughter of Shri				residen	t of
(complete address)			re	presented	l the
State / Dist in the game / event of					in
	Competition	/	Tournamen	t held	at
	from				to
Competition / Tournament was The Certificate is being given on the Association of	basis of records a	vaila	ble in the O		tate
Place	Signature				
Date	Name				
	Designation				
	Name of the State A	Asso	ciation		
	Address				
	Seal			-	

- Note:- 1) This Certificate will be valid only when signed personally by the Secretary / President / Treasurer of the State Association.
 - 2) This Certificate will be valid only when the related Lower Level Certificate is enclosed.

FORM - 3

(For representing a University from Telangana State in World University, Inter University Competition at National / Zonal / Regional level)

esident of
address)
he game /
held at
eam in the
of Dean of

- Note:- 1) This Certificate will be valid only when signed personally by

 The Dean / Director or other officer in overall charge of Sports in the

 concerned University.
 - 2) This Certificate will be valid only when the related Lower Level Certificate is enclosed.

FORM-4 CERTIFICATE

CERTIFICATE IN THE CASE OF CHILDREN OF EX-SERVICEMEN, B.S.F. AND C.R.P.F.

(The certificate should be signed by ZillaSainik Welfare Officer of the concerned district)

No.	
Name Army/N Releas The ide Issued	This is to certify that Ex. No Rank of Regiment / Corps / Unit who Served in the lavy/Air Force from to and discharged/ ed on account of with character is an Ex-Serviceman. entity card number of the ex-serviceman/widow of ex-servicemen is A.P by ZillaSainik Welfare Officer District.
	Sri/Kum/Smt a candidate applying for admission into The a Course is the son/daughter of the above ex-serviceman i.e., Ex.No Rank (Name) and he/she belongs to the following Children of Armed Personnel category.
i. ii. iii. iv.	Children of Armed Forces Personnel killed in action. Children of Armed Forces Personnel disabled in action and thus invalidated out from service on medical grounds. Children of Armed Forces Personnel who are in receipt of Gallantry Award (Mention the name of Award, Year, Operation) Children of other categories of eligible ex-servicemen. The certificate is issued for the purpose of availing the benefits to the Children of ex-servicemen for admission into the diploma courses in P.V.Narsimha Rao Telangana Veterinary University against the seats reserved for Children of Armed Forces Personnel Category.
Place:	Signature
Date:	& Name of ZillaSainik Welfare Officer District
	Office Seal of Issuing Authority.

Note:

The children of ex-servicemen are directed to bring the following original certificates at the time of admissions / counselling.

- 1. Original Discharge Certificate of his / her Parent
- 2. Original Identity Card of his /her parent issued by ZillaSainik Welfare Officer of the concerned district.
- 3. Original Pension Book of his/her parent if pensioner.
- 4. Residential Certificate of the parent of the candidate issued by Mandal Revenue Officer.
- 5. Certificate of Gallantry Award, Gazette Notification, Copies of part-II and Priority-III.
- 6. Children of Armed Forces Personnel Certificate issued by ZillaSainik Welfare Officer.

Failure to produce the above documents in original, is/her application under Children of ArmedForces Personnel (CAP) category will not be considered.

FORM - 5 CERTIFICATE

CERTIFICATE IN THE CASE OF CHILDREN OF SERVING DEFENCE PERSONNEL INCLUDING B.S.F. AND C.R.P.F.

(The certificate should be signed by the Commanding Officer of the concerned Regiment/Corps/Unit)

No.	
	This is to certify that No Rank of Regiment / Corps / Unit is serving in the Navy/Air Force from to till to date and is a Serving Defence Person. The identity issued by The individual
Name	of Regiment / Corps / Unit is serving in the
Army/N	Navy/Air Force from to till to date and is a Serving Defence Person. The identity
card n	umber of the Serving Person is issued by The individual s to Vill PO District
belong	s to Vill PO District
	State whose permanent address at the time of enrolment is as under.
	Vill & PO :
	Mandal :
	District :
	State :
	Sri/Kum/Smt a candidate applying for admission into The
Diplom	a Course is the son/daughter of the above serviceman i.e., No
Rank	(Name) and he/she belongs to the following
Childre	en of Armed Forces Personnel category.
Orman	in or a mod r or odd r or odd ogdry.
i.	Children of Armed Forces Personnel killed in action.
ii.	Children of Armed Forces Personnel disabled in action and thus invalidated out from
11.	service on medical grounds.
iii.	Children of Armed Forces Personnel who are in receipt of Gallantry Award (Mention the name of
ш.	
i	Award, Year, Operation)
iv.	Children of other categories of eligible ex-servicemen.
	The certificate is issued for the purpose of availing the benefits to the Children of serving personnel
	for admission into the diploma courses in P.V.NarsimhaRao Telangana Veterinary University against
	the seats reserved for Children of Armed Forces Personnel Category.
Place	Signature
Date:	
	Name and Designation of the Officer
	Office Seal of Issuing Authority
Note:	
	The children of ex-servicemen are directed to bring the following original certificates at the time of

admissions/counselling.

1. Original identity card of his/her Parent.

- 2. Original Pay Book/ Pay Slips of his/her parent.
- 3. Residential Certificate of the parent of the candidate issued by Mandal Revenue Officer.
- 4. Certificate of Gallantry Award, Gazette Notification, Copies of part-II and order and other relevant documents if the applicant is claiming under Priority-I, Priority-II and Priority-III.
- 5. Children of Armed Forces Personnel Certificate issued by ZillaSainik Welfare Officer.

Failure to produce the above documents in original, he/her application under Children of Armed Forces Personnel (CAP) category will not be considered.